关于河南省企业服务工作先进单位推荐

名选公示

根据《河南省人力资源和社会保障厅  河南省工业和信息化厅关于评选表彰2020-2022年度企业服务工作先进单位和先进个人的通知》（豫人社函〔2023〕196号）文件精神和省工信厅关于补充先进单位有关资料的通知要求，经各单位推荐、初审和市企业服务工作先进单位和先进个人评选工作领导小组讨论，确定推荐南阳市工业和信息化局企业服务科、唐河县工业和信息化局、邓州市先进制造业开发区管理委员会国土规划建设管理中心、西峡县工业和信息化局、南阳市就业创业服务中心综合科等5个单位为全省企业服务先进单位名选，现予以公示，公示期从12月20日－12月26日，欢迎社会各界监督，如有异议，请在公示期内以电话或信函等方式向市市企业服务工作先进单位和先进个人评选工作领导小组反馈。
联系电话：市人社局0377－63168389

市工信局0377－63177610

附件：全省企业服务工作先进推荐名选情况表

2023年12月20日

附件：全省企业服务工作先进推荐名选情况表

	类别
	推荐单位
	推荐名选
	主要事迹

	先进单位
	南阳市工业和信息化局
	南阳市工业和信息化局企业服务科
	2020年以来，南阳市工业和信息化局企业服务科全面落实省委省政府关于“万人助万企”活动决策部署，在市委、市政府坚强领导下，周密组织开展全市“万人助万企”活动，打造南阳市企业服务中心和南阳“兴企网”，与全市“万人助万企”活动深度融合，构建线上线下双线联动服务机制，全力当好服务企业发展“金牌店小二”。组织开展清欠专项工作行动，缓解企业资金紧张，维护企业权益。组织推荐企业参加中原领军企业家及骨干企业家等高端培训活动，助推企业提升企业家综合素质，推动经济高质量发展。

	先进单位
	唐河县人民政府
	唐河县工业和信息化局
	2020-2022年，唐河县工业和信息化局聚焦企业、产业、产业链、项目建设、技术创新、助企纾困等方面，创新推行责任链清单化、服务链平台化、要素链精准化、产业链融合化、制度链常态化“五链五化”工作模式，为企业提供全生命周期服务，全力打造唐河助企品牌。培育国家级专精特新“小巨人”企业4家、省级“专精特新”中小企业19家，科技型企业考评完成市定任务目标462%，推介本地242家企业优质工业产品23.38亿元。在企业服务(“万人助万企”)活动中措施有力、成效显著，有效破解企业发展瓶颈。企业问题处理机制健全，问题办结率100%，得到企业广泛好评。

	先进单位
	邓州市先进制造业开发区管理委员会
	邓州市先进制造业开发区管理委员会国土规划建设管理中心
	谋划、建设开发区基础设施，通过不间断努力，开发区路网、雨污管网、供水、供电、供气管网业已形成，积极做好土地报批收储，及时召开“小规委会”为项目入驻和建设提供要素保障及全过程服务工作，多个项目实现“一天四证”，并做好施工质量管理，多次组织规划、住建、房管等派驻机构深入工地现场检查指导工作，确保施工质量及安全。

	先进单位
	西峡县人民政府
	西峡县工业和信息化局
	西峡县工信局聚焦培强企业、壮大产业链，三年来工业产值从530亿元提升至720亿元，规上企业突破200家，工业增加值、税收等主要指标总量连续位居全市第一。战疫情、保运行，用最短时间推进全县规上企业复工复产，解决原料、工人、运输等困难1100多个，荣获全省“疫情防控表现突出的基层党组织”。助脱贫、谋发展，带领130余家工业企业置产业、建项目，使5700余户家庭顺利脱贫。强服务、优环境，“万人助万企”考评连年位居全市先进，创新性开展“三送一争”、“周五企业接待日”等活动，新增国家级、省级专精特新等各类企业60余家，争取省级先进制造业发展等各类资金1.3亿元。

	先进单位
	南阳市人力资源和社会保障局
	南阳市就业创业服务中心综合科
	南阳市就业创业服务中心综合科作为市人社局助企服务办公室，围绕抓活动组织、政策落实、效能提升、人才引育、稳岗就业五个重点，推动全局“万人助万企”工作见实见效。坚持服务创新，打造“人社易办”政务服务品牌；坚持机制创新，“三有一可”复工复产保障机制得到全省推广；坚持形式创新，以直播带岗形式积极应对特殊时期企业用工需求；坚持体系创新，建设市县乡村四级就业服务体系，将助企服务延伸到最基层。